
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы муниципаль 
бюджет гомуми белем учреждениесе 

“Азнакай шэЬэре 3 нче урта гомуми белем 
биру мэктэбе”

423330, ТР, Азнакай шэЬэре, 
Пушкина ур. 1 

тел. 7-00-72 
S3.Azn@tatar.ru

БОЕРЫК

от 16.09.2021г.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№3 города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района

423330, РТ, г.Азнакаево, 
ул .Пушкина, 1 

тел. 7-00-72 
S3.Azn@tatar.ru

ПРИКАЗ

№ 231

О проведении школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников 
в 2021-2022 учебном году

В |  целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году во исполнение приказа 
Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-1042/21 от 13.08.2021. 
«Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 
Республики Татарстан на 2021-2022 учебный тощ, Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07.09.2021 № под 
-1155/21 о проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в Азнакаевском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году, на 
основании приказа МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» от 13.09.2021 № 955 «О проведении школьного 
этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Азнакаевском 
муниципальном районе в 2021-2022 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :  ^
1. Провести школьный этап всероссийской и республиканский олимпиад школьников 

в 2021 - 2022 учебном году.

2. Назначить Аминову Е.Д. -  секретаря ответственной за получение заданий и ключей 
школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад из МКУ 
«Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального района»,

mailto:S3.Azn@tatar.ru
mailto:S3.Azn@tatar.ru


Фаттахова Д.М. - ЗДУР ответственного за проведение школьного и 
муниципального этапов Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

3. Заместителю директора по УР -  Фаттахову Д.М.:
- организовать работу по проведению школьного этапа Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников с 22 сентября по 29 октября 2021 года

- руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году 
при его организации и проведении.

4. Утвердить прилагаемые:
- порядок проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в 2021-2022 учебном году;
- график проведения и состав участников школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников в 2021-2Q22 учебном году;

5. Определить кабинет №6 для проведения олимпиады.

6. Фаттахова Д.М., Фахртдинову Р.А. назначить организаторами в аудитории.

7. Рекомендуемое время начала олимпиады -  11.00.ч.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3 г.Лзнакаевб»«/ Р.А.Исламов

^  Га г . :  3*
С приказом ознакомлены: 
ФаттаховД.М. 
Фахртдинова Р.А. 
Аминова Е.Д.

-JLГ Г

т



Утвержден приказом МБОУ 
«СОШ №3 г.Азнакаево» 
от 16.09.2021г. 2021 года 
№ 231

График
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

МБОУ «СОШ №3 г.Азнакаево» 
в 2021 -2022 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели
5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 22 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский, 
удмуртский, чувашский, 
мордовские (эрзя, мокша)) 
язык и литература 23 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ с 
русским языком обучения

24 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и 
татарского народа

25 сентября суббота

5-7,8,9, 10,11 Литература 27 сентябрь понедельник

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября вторник

5-6, 7,8,9,10,11 Физика 29 сентября среда

5-8,9,10,11 Право 30 сентября четверг

5-6,7-8,9-11
Иностранные языки: 
Китайский,
Испанский, Итальянский

1 октября (теоретический 
тур)

пятница

2 октября (устный тур) суббота
8,9,10,11 Г еология 4 октября понедельник
5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 5 октября вторник
5-6,7,8,9,10,11 Биология 6 октября среда

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык 
для обучающихся школ с 
татарским языком 
обучения 7 октября

Л

четверг

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык 
для обучающихся -  татар 
школ с русским языком 
обучения

4,5-6, 7-8,9-11 
5-6, 7-8,9-11 
5-6, 7-8,9-11

Иностранные языки: 
Английский, 
Французский, 
Немецкий

8 октября (теоретический 
тур) 4

пятница

9 октября 
(устный тур) суббота

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для 
обучающихся школ с 
родным (нерусским) 
языком обучения

11 октября понедельник



5,6, 7 Д  9,10,11 Г еография 12 октября вторник
5-8, 9,10,11 Химия 13 октября среда

5,6,7.8.9.10,11

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся школ с 
татарским языком 
обучения 14 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся -  татар 
школ с русским языком 
обучения

4-6, 7,8,9,10,11 Астрономия 15 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для 
обучающихся школ с 
родным языком обучения

16 октября суббота

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

18 октября
(теоретико-методический
тур)

понедельник

19 октября (практический 
тур вторник

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 20 октября среда
4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык 21 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11
5-6,7,8,9,10-11 ОБЖ

22 октября (теория) пятница

23 октября 
(практический тур) суббота

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 25 октября понедельник

5-6,7-8,9,10-11 Экология
26 октября

вторник
5-8,9-11 Информатика 27 октября среда
5-6,7,8,9,10-11
(дев.)
5-6,7,8,9,10-11
(юноши)

Технология

28 октября 
(теория, практика) четверг

29 октября 
(защита проекта) пятница

&
/

\р


